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BOURSE DE TUNIS

Tunis, le 05 ao(t 2020

EVOLUTION DES RESULTATS ANNUELS

DES SOCIETES COTEES
2019 vs. 2018

Evolution du résultat global des sociétés cotées au 31 décembre 2019

Le résultat global de I'exercice 2019 des 65 sociétés qui ont publié a ce jour leurs états
financiers, sur les 81 que compte la Cote, s’est amélioré de 10,1% par rapport a I'exercice
2018, pour atteindre un montant de 2 173MD contre 1 974MD. 28 ont affichées des

résultats en hausse.

Les 16 sociétés cotées qui n"ont pas encore publié leurs états financiers annuels sont :
AETECH, AMS, CARTHAGE CEMENT, CELLCOM, ELECTROSTAR, GIF-FILTER, MIP, OFFICE
PLAST, SIPHAT, SOPAT, SERVICOM, STEQ, STIP, TAWASOL GROUP HOLDING, TUNISAIR et
UADH.

Il est a noter que MIP, SERVICOM, TUNISAIR et UADH n’ont pas encore publié leurs états

financiers de I'année 2018.
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Les sociétés qui composent le Tunindex20 (hors Carthage Cement qui n’a pas encore
publié ses états financiers de I'année 2019) ont accaparé 81% du résultat global, avec un

montant de 1 753MD en progression de 10,9% par rapport a I'année 2018 (1 581MD).

Evolution des résultats des sociétés du Tunindex 20

ARTES 30 010 666 31 066 257 -3,4%
ATTUARI BANK 176 884 000 151 940 000 16,42%
BH 138 791 000 134 504 000 3,19%
BIAT 344770 000 261 148 000 32,02%
BNA 131 032 000 165 999 000 -21,06%
BT 134 457 000 112 309 000 19,72%
CARTHAGE CEMENT
DELICE HOLDING 46 529 346 30891570 50,62%
ICF 23 195 543 38 576 899 -39,87%
MAGASIN GENERAL -13 265 343 3 054 207 -534,33%
ONE TECH HOLDING 22734112 57 325 333 -60,34%
POULINA GP HOLDING 130472737 152 008 990 -14,17%
SAH 22953910 22 782 954 0,75%
SFBT 210900 466 177 291 126 18,96%
SOTIPAPIER 21264091 13 348 028 59,31%
SOTUVER 12 046 616 17 309 924 -30,41%
STB 178 674 000 73 914 000 141,73%
TELNET HOLDING 4378 527 9450 591 -53,67%
TPR 20 843 764 18 484 528 12,76%
uiB 116 307 000 109 357 000 6,36%
Total 1752979 435 1580 761 407 10,9%
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Les distributions de dividendes

Seules 29 (contre 50 en 2019) des 81 sociétés cotées ont distribué des dividendes en

2020. Le montant total s’est élevé a 404MD contre 817MD en 2019 et 755MD en 2018.

Evolution sectorielle des résultats

Dans le secteur financier, les 12 banques cotées ont réalisé un résultat global de 1 416MD,

en progression de 18,6% par rapport a I'année 2018. Seules trois banques (ATB, BNA et

WIB) ont vu leurs résultats décroitre.

Les 7 sociétés de leasing cotées ont connu une chute de (-28,8%) de leur résultat annuel

global qui a atteint 33,9MD contre 47,5MD |'année précédente.

Les 4 compagnies d’assurances cotées ont connu une forte progression de 60,7% pour se

situer a 94,4MD contre 58,8MD durant I'année 2018.

Dans sa globalité, le secteur financier a amélioré de 18% ses résultats de I'exercice 2019

par rapport a 2018, avec un montant global de 1 574MD contre 1 334MD en 2018.

Le résultat global du secteur financier représente 65% du résultat global de tous secteurs

confondus de la cote de la Bourse.

Dans le secteur des Biens de Consommation, le résultat global de I'année 2019 a progressé

de (5%). Le résultat annuel global des trois grands groupes de I'agroalimentaire (Poulina
Group Holding, Délice Holding et SFBT) a progressé de 7,7% pour atteindre 388MD contre
360MD en 2018.
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Le résultat global du secteur des Services aux Consommateurs a connu une régression du

de (-7%). Concernant les 2 enseignes de la grande distribution, Monoprix a
significativement amélioré ses résultats au titre de I'exercice 2019 avec 0,13MD de
bénéfice contre -9,5MD en 2018, par contre Magasin Général a cl6turé I'exercice avec

une perte de 13,2MD contre un résultat bénéficiaire de 3,1MD en 2018.

Le résultat global des concessionnaires automobiles cotés (hors UADH qui n’a pas encore

publié ses états au titre de 2018 et 2019), a progressé légerement de 0,9% pour se situer

a 69MD contre 68MD durant I’exercice 2018.

Au total, sur les neuf secteurs, trois seulement ont enregistré une performance positive

en 2019. La meilleure performance revient au secteur des sociétés financieres avec 18%

suivi par le secteur des biens de consommation avec 5%.

Concernant les sous-secteurs, quatre ont affiché des évolutions positives, le sous-secteur

des assurances a réalisé la plus forte progression avec un résultat global de 94,5MD

contre 58,8MD en 2018.

* NB: Cette note est réalisée a partir des états financiers annuels (consolidés/ individuels) publiés par les sociétés

cotées, sauf erreur ou omission de notre part.
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EVOLUTION DES RESULTATS DES SOCIETES COTEES
AU 31/12/2019 VERSUS 2018

Chiffres exprimés en dinars

Secteur/ Société / Sous-secteur Au31/12/2019 Au31/12/2018 Variation
SOCIETES FINANCIERES 1 574039317 1334139956  18,0%
BANQUES 1416 154490 | |1 194 489 627 18,6%
AMEN BANK 146 556 000 125 280 000 17,0%
ATB 8817 000 9 681 000 -8,9%
ATTIJARI BANK 176 884 000 151 940 000 16,4%
BH BANK 138 791 000 134 504 000 3,2%
BIAT 344 770 000 261 148 000 32,0%
BNA 131 032 000 165 999 000 -21,1%
BT 134 457 000 112 309 000 19,7%
BTE 4343 000 906 000 379,4%
STB 178 674 000 73 914 000 141,7%
UBCI 57 402 000 51 231 000 12,0%
uIB 116 307 000 109 357 000 6,4%
WIFACK INTERNATIONAL BANK -21 878 510 -1 779 373
ASSURANCES 94 496 273 58 804 728 60,7%
BH ASSURANCE 9507 170 7 640 893 24,4%
ASTREE 51276 988 16 318 785 214,2%
STAR 22 057 373 17 742 134 24,3%
TUNIS RE Il 654 742 17 102916 -31,9%
SERVICES FINANCIERS 63 388 555 80 845 601 -21,6%
ATL 1 666 540 9 038 687 -81,6%
ATTIJARI LEASING -8 453 427 5593 39|

BEST LEASE 6 052 586 6 340 442 -4,5%
CIL 13299 35| 11 982 005 11,0%
HANNIBAL LEASE 656 870 5041 679 -87,0%
BH LEASING 9507 170 -3323019

TUNISIE LEASING ET FACTORING 11127817 12 869 790 -13,5%
PLACEMENTS DE TUNISIE SICAF 2 828 00 2543715 11,2%
SPDIT-SICAF 21 924 52| 24 243 356 -9,6%
TUNINVEST SICAR 278 991 439 877 -36,6%
TUNISIE VALEURS 4500 135 6 075 678 -25,9%
SERVICES AUX CONSOMMATEURS 60 998 687 65614101 -71,0%
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DISTRIBUTION

ARTES

CELLCOM

CITY CARS

ENNAKL AUTOMOBILES

MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

SOTUMAG

UADH

MEDIAS

‘ MIP

VOYAGE ET LOISIRS

‘TUNISAIR

SANTE
ADWYA

SIPHAT

UNIMED

BIENS DE CONSOMMATION
AUTOMOBILES ET EQUIPEMENTIERS
ASSAD

GIF FILTER

STEQ

STIP

AGROALIMENTAIRE ET BOISSONS
CEREALIS

DELICE HOLDING

LAND'OR

SFBT

SOPAT

POULINA GP HOLDING

PRODUITS MENAGERS ET DE SOINS
PERSONNELS
ELECTROSTAR

EUROCYCLES
NEW BODY LINE
OFFICEPLAST
SAH (LILAS)
INDUSTRIES

BATIMENT ET MATERIAUX DE
CONSTRUCTION

60 998 687
30010 666

15 148 549
24 266 325
-13 265 343
133 385
4705 105

19 239 964
1547713

17 692 251
431 953 587
3103316
3103316

395 828 900
3 263 567
46 529 346
4 662 784

210 900 466

130 472 737
33021 371

8729728
| 337733

22953910
27 831 075

-11 322 468

65614 101
31 066 257

14 296 188
23 473 757
3 054 207

-9462 728
3 186 420

21 482 419
3122741

18 359 678
411 238 859
8336791

8336791

368 983 004
2766 594
30 891 570
6 024 724
177 291 126

152 008 990
33919 064

8394 181
2741 929

22782954
54 896 612

-25010 125

-7,0%
-3,4%

6,0%
3,4%

47,7%

-10,4%
-50,4%

-3,6%
5,0%
-62,8%
-62,8%

7,3%
18,0%
50,6%

-22,6%
19,0%

-14,2%
-2,6%

4,0%
-51,2%

0,8%
-49,3%

-54,7%
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AMS
CARTHAGE CEMENT
CIMENTS DE BIZERTE -9 384 |55 -32 914 243
ESSOUKNA 636 467 636 467 0,0%
MPBS 2 907 804 3 498 006 -16,9%
SIMPAR -5 657 978 -2 266 865
SITS | 077 499 2772 975
SOMOCER 533 715 5714 444 -90,7%
SOTEMAIL 2317901 2 101 949 10,3%
SANIMED -3753 721 993 092
BIENS ET SERVICES INDUSTRIELS 39 153 543 79 906 737 -51,0%
ONE TECH HOLDING 22734112 57 325333 -60,3%
SIAME 2 558 365 2 735 425 -6,5%
SOTUVER 12 046 616 17 309 924 -30,4%
SAM | 814 450 2 536 055 -28,5%
MATERIAUX DE BASE 48 608 515 64349113 -24,5%
CHIMIE 6 500 660 32516 557 -80,0%
AIR LIQUIDE TSIE 12 531 661 12 351 657 1,5%
ALKIMIA 29 226 544 -18 411 999
ICF 23 195 543 38 576 899 -39,9%
MATIERES PREMIERES 42 107 855 31 832 556 32,3%
SOTIPAPIER 21 264 091 13 348 028 59,3%
TPR 20 843 764 18 484 528 12,8%
TECHNOLOGIE 6 404 966 10 790 888 -40,6%
AETECH
HEXABYTE 2026 439 1340 297 51,2%
TELNET HOLDING 4378527 9 450591 -53,7%
PETROLE ET GAZ 7412 342 7103 434 4,3%
SOTRAPIL 7 412 342 7 103 434 4,3%
TELECOMMUNICATIONS 3119116 4 045 857
SERVICOM
SOTETEL -3119116 4045 857
TAWASOL GROUP HOLDING

TOTAL GENERAL 2173 369337| 1973661240 | 10,1%
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